
Акционерное общество   

«Холдинговая компания Гарант» 

 

П Р И К А З 

26 февраля 2024 г.                                                                                                                         № 5/2 

г. Москва 

  

Об утверждении и введении в действие 

 

           Руководствуясь Федеральным законом от 29.11.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Правилами оказания платных образовательных услуг, 

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 г.                       
№ 1441, на основании Положения о порядке предоставления платных образовательных услуг, 

оказываемых Акционерным обществом «Холдинговая компания Гарант» по программам 

дополнительного образования детей и взрослых, утвержденного приказом № 4 от                            

01 марта 2023 г., 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

   

1. Утвердить и ввести в действие с 26 февраля 2024 года стоимость платных 

образовательных услуг при обучении и освоении программы дополнительного образования 
детей и взрослых «Школа ПИФ» при заключении договора платных образовательных услуг 

с заказчиком, являющимся обучающимся, и/или с заказчиком-физическим или юридическим 

лицом, не являющимся обучающимся, и заказывающим платные образовательные услуги 

для иного физического лица, являющегося обучающимся, в размере 1 000 000 рублей.  
2. Утвердить и ввести в действие с 26 февраля 2024 года стоимость платных 

образовательных услуг при обучении и освоении программы дополнительного образования 

детей и взрослых «Школа ПИФ» при заключении договора платных образовательных услуг 

с заказчиком-физическим или юридическим лицом, не являющимся обучающимся, и 
заказывающим платные образовательные услуги для иных физических лиц, являющихся 

обучающимися, в следующих размерах:  

- для группы, состоящей из двоих обучающихся, - в размере 866 666 рублей за каждого из 

обучающихся в данной группе;  
- для группы, состоящей из трех человек, - в размере 800 000 рублей за каждого из 

обучающихся в данной группе;  

- для группы, состоящей из четырех человек и более, - в размере 733 333 рублей за каждого 

из обучающихся в данной группе.  
3. Установить возможность предоставления скидки в размере до 99 % от стоимости 

платных образовательных услуг, указанной выше, в случае соответствия обучающихся 

критериям, указанным в п. 4 настоящего Приказа. 
4. Критерии, при соответствии обучающихся которым, может быть предоставлена скидка, 

указанная в п. 3 Приказа: 

- работа по трудовым договорам в организациях, имеющих лицензию на осуществление 

деятельности по управлению инвестиционными фондами, паевыми инвестиционными 
фондами и негосударственными пенсионными фондами; 

- деятельность в органах управления в организациях, имеющих лицензию на осуществление 

деятельности по управлению инвестиционными фондами, паевыми инвестиционными 

фондами и негосударственными пенсионными фондами; 
- иные - на усмотрение Директора учебного центра Акционерного общества «Холдинговая 

компания Гарант». 

 

 

 

Генеральный директор                                                                                       С.А. Михайлов   


		2024-04-02T17:51:26+0300
	АО "ХОЛДИНГОВАЯ КОМПАНИЯ ГАРАНТ"




